1

（様式第１）（補助事業分類Ａ・Ｂ・Ｃ）

2022（令和４）年 XX月 XX日

  蓄電池  先端生産技術導入・開発促進事業事務局長  殿

                               申請者     住所

                                        氏名    （法人の名称）

                                                 （代表者の役職・氏名）

                           共同申請者     住所

                                        氏名    （法人の名称）

                                                 （代表者の役職・氏名）

（共同申請の場合は、上記項目を申請者ごとに続けて記載）

蓄電池の国内生産基盤確保のための先端生産技術導入・開発促進事業の応募について

蓄電池の国内生産基盤確保のための先端生産技術導入・開発促進事業について、当該補

助事業に係る投資計画が不支給要件に該当しないことを確認の上、下記のとおり応募し

ます。

                                          記

１．申請する事業分類（該当にチェック）

☐分類Ａ（蓄電池）

車載用（駆動用）蓄電池（乗用自動車用および軽自動車/重量車用）、定置用蓄電池に関して、先

端的なリチウムイオン電池の国内生産基盤を確保するための設備投資及び研究開発投資を行う

事業

☐分類Ｂ（材料・部材）

先端的なリチウムイオン電池の材料・部材に関して、国内生産基盤を確保するための設備投資及

び研究開発投資を行う事業

  【生産する材料・部材の名称】

☐分類Ｃ（リサイクル）

廃棄される車載用(駆動用)・定置用リチウムイオン電池又はその処理物、工程端材等からリチウ

ムイオン電池材料へとリサイクルする工程に関して、国内のリサイクル拠点を確保するための設

備投資及び研究開発投資を行う事業

２．補助事業の名称

【書き方ガイド】
共同申請の場合、取りまとめて提出する事業
者を事務局では代表申請者として扱います。

補助事業で１つ作成する様式については、申
請者名に代表申請者名を記載してください。

記載内容についての事務局からの問い合わせ
は、代表申請者に行いますので、対応をお願
いします。

【書き方ガイド】
各事業の区別のため、設備/ 研究開発投資の内容について端的に
表現した名称を記載ください(1 行程度)

【書き方ガイド】
１件の応募に対して、A～C の事業分類からいずれか
１つを選択してください。
なお、１社で複数の案件の応募は可能です。

2

３．補助事業の概要（以下の内容が分かるよう全体で５行程度で記載）

・  補助事業全体の目的、設備投資の概要、研究開発の概要

４．補助事業の開始及び完了予定日

・設備投資

開始予定日： 20XX年 XX月 XX日

完了予定日： 20XX年 XX月 XX日

・研究開発投資

開始予定日： 20XX年 XX月 XX日

完了予定日： 20XX年 XX月 XX日

５．補助事業に要する経費                       円

６．補助対象経費                                円

７．補助金交付申請額                           円

※５．６．７．は別添「補助金算定」（ Excel）より転記。

８．実施体制図（概要）

（記述内容）

本補助事業を円滑に遂行するための実施体制図。

・操業以降の実施体制ではなく、本補助事業の実施体制。

・設備投資、研究開発投資の体制を分けて記載も可。

・組織の構造や役割分担を図示し、組織長やリーダーなど主要メンバーの氏名・役割なども記載。

・共同申請の場合は、共同事業全体での実施体制とし、各事業者の役割・連携が分かるもの。

・補助事業が円滑に遂行可能な体制であることが説明できるものとしてください。

【書き方ガイド】
補助を受け実施する設備投資・研究開発投資
の目的および内容（両者の関係を含む）が端
的に理解できる内容としてください。

【書き方ガイド】
転記ミスのないように十分ご注意
ください